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収支（正味財産増減）予算書

令和7年4月1日から 令和 8年3月31日まで
(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　①基本財産運用益  4,950,000  4,950,000  0
　　　　　　基本財産受取利息 　  4,950,000  4,950,000  0
　　　　②特定資産運用益  374,000  363,000  11,000
　　　　　　特定資産受取利息 　  374,000  363,000  11,000
　　　　③自主事業収益  7,813,000  6,605,000  1,208,000
　　　　　　芸術文化鑑賞振興育成事業収益 　  7,813,000  6,605,000  1,208,000
　　　　④指定管理料収益  129,850,000  128,242,000  1,608,000
　　　　　　西宮市民会館指定管理料収益 　  129,850,000  128,242,000  1,608,000
　　　　⑤受託事業収益  53,082,000  46,424,000  6,658,000
　　　　　　公共団体等実施文化事業受託事業収益 　  53,082,000  46,424,000  6,658,000
　　　　⑥受取補助金等  64,499,000  57,864,000  6,635,000
　　　　　　受取芸術文化鑑賞振興育成事業補助金 　  56,591,000  49,469,000  7,122,000
　　　　　　受取財団派遣職員給与費等補助金 　  7,908,000  8,395,000 ▲ 487,000
　　　　⑦受取寄付金  1,000  1,000  0
　　　　　　受取寄付金  1,000  1,000  0
　　　　⑧雑収益  1,685,000  1,692,000 ▲ 7,000
　　　　　　総務雑収益 　  1,328,000  1,410,000 ▲ 82,000
　　　　　　自主事業雑収益 　  356,000  281,000  75,000
　　　　　　受取利息 　  1,000  1,000  0
　　　　経常収益計  262,254,000  246,141,000  16,113,000
　　(2) 経常費用  0
　　　　①事業費  252,704,000  236,092,000  16,612,000
　　　　　　報酬 　  31,785,000  27,228,000  4,557,000
　　　　　　給料手当 　  35,594,000  30,564,000  5,030,000
　　　　　　臨時雇賃金 　  5,050,000  2,143,000  2,907,000
　　　　　　退職給付費用 　  1,391,000  1,648,000 ▲ 257,000
　　　　　　福利厚生費 　  9,638,000  8,777,000  861,000
　　　　　　旅費交通費 　  862,000  855,000  7,000
　　　　　　通信運搬費 　  3,155,000  2,958,000  197,000
　　　　　　消耗品費 　  6,471,000  7,424,000 ▲ 953,000
　　　　　　修繕費 　  3,450,000  5,530,000 ▲ 2,080,000
　　　　　　印刷製本費 　  6,413,000  5,972,000  441,000
　　　　　　燃料費 　  30,000  30,000  0
　　　　　　光熱水料費 　  34,409,000  33,322,000  1,087,000
　　　　　　賃借料 　  9,530,000  9,778,000 ▲ 248,000
　　　　　　支払保険料 　  83,000  93,000 ▲ 10,000
　　　　　　諸謝金 　  10,294,000  10,221,000  73,000
　　　　　　租税公課 　  4,753,000  3,747,000  1,006,000
　　　　　　著作権使用料 　  455,000  322,000  133,000
　　　　　　支払負担金 　  635,000  185,000  450,000
　　　　　　委託料 　  84,199,000  80,903,000  3,296,000
　　　　　　支払手数料 　  1,938,000  1,807,000  131,000
　　　　　　賞与引当金繰入額 　  2,569,000  2,585,000 ▲ 16,000
　　　　②管理費  10,512,000  11,014,000 ▲ 502,000
　　　　　　報酬 　  2,297,000  2,297,000  0
　　　　　　福利厚生費 　  5,991,000  6,478,000 ▲ 487,000
　　　　　　旅費交通費 　  90,000  90,000  0
　　　　　　交際費 　  50,000  50,000  0
　　　　　　通信運搬費 　  169,000  169,000  0
　　　　　　減価償却費 　  179,000  179,000  0
　　　　　　消耗品費 　  135,000  155,000 ▲ 20,000
　　　　　　修繕費 　  220,000  200,000  20,000
　　　　　　印刷製本費 　  30,000  30,000  0
　　　　　　燃料費 　  72,000  72,000  0

科　　　　目 増　減前年度当年度
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収支（正味財産増減）予算書

令和7年4月1日から 令和 8年3月31日まで
(単位：円)

科　　　　目 増　減前年度当年度

　　　　　　賃借料 　  66,000  81,000 ▲ 15,000
　　　　　　支払保険料 　  192,000  192,000  0
　　　　　　諸謝金 　  100,000  100,000  0
　　　　　　租税公課 　  12,000  12,000  0
　　　　　　支払負担金 　  249,000  249,000  0
　　　　　　委託料 　  320,000  320,000  0
　　　　　　支払手数料 　  340,000  340,000  0
　　　　経常費用計  263,216,000  247,106,000  16,110,000
　　　　当期経常増減額 ▲ 962,000 ▲ 965,000  3,000
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　当期経常外増減額  0  0  0
　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 962,000 ▲ 965,000  3,000
　　　　一般正味財産期首残高  89,086,000  89,850,000 ▲ 764,000
　　　　一般正味財産期末残高  88,124,000  88,885,000 ▲ 761,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①基本財産運用益  4,950,000  4,950,000  0
　　　　　　基本財産受取利息 　  4,950,000  4,950,000  0
　　　　②一般正味財産への振替額 ▲ 4,950,000 ▲ 4,950,000  0
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 ▲ 4,950,000 ▲ 4,950,000  0
　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　指定正味財産期首残高  500,000,000  500,000,000  0
　　　　指定正味財産期末残高  500,000,000  500,000,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  588,124,000  588,885,000 ▲ 761,000
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収支(正味財産増減）予算書内訳表

令和7年4月1日から 令和8年3月31日まで

(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　①基本財産運用益  0  0  4,950,000  4,950,000

　　　　　　基本財産受取利息 　  0  0  4,950,000  4,950,000

　　　　②特定資産運用益  374,000  0  0  374,000

　　　　　　特定資産受取利息 　  374,000  0  0  374,000

　　　　③自主事業収益  7,813,000  0  0  7,813,000

　　　　　　芸術文化鑑賞振興育成事業収益 　  7,813,000  0  0  7,813,000

　　　　④指定管理料収益  84,478,000  45,372,000  0  129,850,000

　　　　　　西宮市民会館指定管理料収益 　  84,478,000  45,372,000  0  129,850,000

　　　　⑤受託事業収益  53,082,000  0  0  53,082,000

　　　　　　公共団体等実施文化事業受託事業収益 　  53,082,000  0  0  53,082,000

　　　　⑥受取補助金等  56,591,000  0  7,908,000  64,499,000

　　　　　　受取芸術文化鑑賞振興育成事業補助金 　  56,591,000  0  0  56,591,000

　　　　　　受取財団派遣職員給与費等補助金 　  0  0  7,908,000  7,908,000

　　　　⑦受取寄付金等  1,000  0  0  1,000

　　　　　　受取寄付金 　  1,000  0  0  1,000

　　　　⑧雑収益  356,000  1,328,000  1,000  1,685,000

　　　　　　総務雑収益 　  0  1,328,000  0  1,328,000

　　　　　　自主事業雑収益 　  356,000  0  0  356,000

　　　　　　受取利息 　  0  0  1,000  1,000

　　　　経常収益計  202,695,000  46,700,000  12,859,000  262,254,000

　　(2) 経常費用

　　　　①事業費  206,532,000  46,172,000  0  252,704,000

　　　　　　報酬 　  26,103,000  5,682,000  0  31,785,000

　　　　　　給料手当 　  35,594,000  0  0  35,594,000

　　　　　　臨時雇賃金 　  4,770,000  280,000  0  5,050,000

　　　　　　退職給付費用 　  1,223,000  168,000  0  1,391,000

　　　　　　福利厚生費 　  8,689,000  949,000  0  9,638,000

　　　　　　旅費交通費 　  853,000  9,000  0  862,000

　　　　　　通信運搬費 　  3,080,000  75,000  0  3,155,000

　　　　　　消耗品費 　  5,706,000  765,000  0  6,471,000

　　　　　　修繕費 　  2,253,000  1,197,000  0  3,450,000

　　　　　　印刷製本費 　  6,347,000  66,000  0  6,413,000

　　　　　　燃料費 　  20,000  10,000  0  30,000

　　　　　　光熱水料費 　  22,366,000  12,043,000  0  34,409,000

　　　　　　賃借料 　  8,554,000  976,000  0  9,530,000

　　　　　　支払保険料 　  63,000  20,000  0  83,000

　　　　　　諸謝金 　  10,259,000  35,000  0  10,294,000

　　　　　　租税公課 　  3,984,000  769,000  0  4,753,000

　　　　　　著作権使用料 　  455,000  0  0  455,000

　　　　　　支払負担金 　  621,000  14,000  0  635,000

　　　　　　委託料 　  61,488,000  22,711,000  0  84,199,000

　　　　　　支払手数料 　  1,535,000  403,000  0  1,938,000

　　　　　　賞与引当金繰入額 　  2,569,000  0  0  2,569,000

科　　　　目 法人会計 合    計
公益目的
事業会計

収益事業
等会計
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収支(正味財産増減）予算書内訳表

令和7年4月1日から 令和8年3月31日まで

(単位：円)

科　　　　目 法人会計 合    計
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

　　　　②管理費  0  0  10,512,000  10,512,000

　　　　　　報酬 　  0  0  2,297,000  2,297,000

　　　　　　福利厚生費 　  0  0  5,991,000  5,991,000

　　　　　　旅費交通費 　  0  0  90,000  90,000

　　　　　　交際費 　  0  0  50,000  50,000

　　　　　　通信運搬費 　  0  0  169,000  169,000

　　　　　　減価償却費 　  0  0  179,000  179,000

　　　　　　消耗品費 　  0  0  135,000  135,000

　　　　　　修繕費 　  0  0  220,000  220,000

　　　　　　印刷製本費 　  0  0  30,000  30,000

　　　　　　燃料費 　  0  0  72,000  72,000

　　　　　　賃借料 　  0  0  66,000  66,000

　　　　　　支払保険料 　  0  0  192,000  192,000

　　　　　　諸謝金 　  0  0  100,000  100,000

　　　　　　租税公課 　  0  0  12,000  12,000

　　　　　　支払負担金 　  0  0  249,000  249,000

　　　　　　委託料 　  0  0  320,000  320,000

　　　　　　支払手数料 　  0  0  340,000  340,000

　　　　経常費用計  206,532,000  46,172,000  10,512,000  263,216,000

　　　　当期経常増減額 ▲ 3,837,000  528,000  2,347,000 ▲ 962,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 3,837,000  528,000  2,347,000 ▲ 962,000

　　　　一般正味財産期首残高  17,177,000  46,096,000  25,813,000  89,086,000

　　　　一般正味財産期末残高  13,340,000  46,624,000  28,160,000  88,124,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　①基本財産運用益  4,950,000  4,950,000

　　　　　　基本財産受取利息 　  4,950,000  4,950,000

　　　　②一般正味財産への振替額 ▲ 4,950,000 ▲ 4,950,000

　　　　　　一般正味財産への振替額 　 ▲ 4,950,000 ▲ 4,950,000

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  0  0  500,000,000  500,000,000

　　　　指定正味財産期末残高  0  0  500,000,000  500,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高  13,340,000  46,624,000  528,160,000  588,124,000
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資金調達及び設備投資の見込みについて 
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 

 
 
 

（１）資金調達の見込みについて 

 
    なし 

 
 
（２）設備投資の見込みについて 

 
    なし 

 
 

以  上 




